CMVv.
proc. Nº.YO)24

Fis. or
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTON.8//027 /2021

EMENTA: (Informação quanto construção UBS no Bairro Morada do Sol)

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador Tunico,(DEM) no uso de suas atribuições legais, requer

nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja

encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de

informações:

- Considerando moradores do Jardim Morada do Sol e adjacências

procuraram esse Vereador questionando quanto à necessidade de uma

UBS no Bairro para atender a região;

- Considerando que alguns moradores, disse que existem recursos por

parte da municipalidade destinados a construção da UBS no Bairro;

- Considerando que a região é composta de mais de sete bairros e

precisam deslocar até o Jardim Maracanã para atendimento;

Pergunta:

Existem planos por parte da municipalidade para contemplar a região com

a construção de uma UBS?

Existem recursos aprovados para construção da UBS?

Existe local indicado para construção da UBS?

Justificativa:

Moradores questionam esse vereador quanto à necessidade da

construção de uma Unidade Básica de Saúde para atendero bairro e
 VAfg[24

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470- Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMN.
Proc. ne OO)2.

Fis. O;
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

região, pois os mesmos necessitam-se deslocar até o Jardim Maracanã e

sempre com dificuldade devido à precariedade no Transporte coletivo que

atende a região.

Valinhos, aos 18 de Junho 2021.   Dad
Gomes Filho

Vereador

Antô
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br